
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 30.5.2024 na obecním úřadě 
 

 

Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 4 
5. Seznámení s výsledky následné veřejnoprávní kontroly v MŠ 
6. Projednání poskytnutí finančního daru SDH Horní Krupá 
7. Žádost o finanční příspěvek farnímu sboru ČCE 
8. Projednání záměru pronájmu pozemku p.č. 178/1 
9. Jednání o Memorandu o spolupráci v oblasti komunitní energetiky na Vysočině 
10. Smlouva o dílo na provádění letní údržby 
11. Rozhodnutí o rozsahu rekonstrukce hospody v KD 
12. Vyřazení nepotřebného majetku 
13. Diskuse 

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Usnesení bylo schváleno. 

     

2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Michala Staňka 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Michala Staňka 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
Starosta předložil zastupitelům navržený pořad jednání a seznámil přítomné 

s doplněním programu. Zároveň požádal o doplnění programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje doplněný program jednání 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 4  
Starosta obce seznámil přítomné s provedeným rozpočtovým opatřením č.4. Výdaje 

se zvyšují o 519.434,- Kč. Jedná se o náklady na údržbu traktoru, dopravní značení, 

nábytek do hospody, náklady na realizaci hřiště, přepojení kamer na sběrném dvoře, 

sněhové ochranné mříže na hasičárně a KD, náklady na volby. Příjmy se zvyšují o 

402.988,- Kč, jedná se o příjmy z daní, prodej dřeva, energie a nájem, prodej 

pozemků a úroky z vkladů. 



ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4. 

 

5. Seznámení s výsledky následné veřejnoprávní kontroly v MŠ 
Zastupitel obce Jakub Trachtulec byl dne 5. 3. 2024 pověřen starostou k vykonání 

následné veřejnoprávní kontroly hospodaření s veřejnými prostředky MŠ Horní 

Krupá za rok 2023. Seznámil přítomné zastupitele obce s výsledky kontroly. 

Kontrolována byla efektivnost a účelnost vynaložených prostředků, kontrola 

nakládání s majetkem obce od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Nebyly shledány žádné 

závady. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek následné veřejnoprávní kontroly 

hospodaření s veřejnými prostředky MŠ Horní Krupá. 

 

6. Projednání poskytnutí finančního daru SDH Horní Krupá 
SDH Horní Krupá požádalo obec Horní Krupá o finanční dar ve výši 16.000,- Kč. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s finančním darem pro SDH Horní Krupá ve výši 

16.000,- Kč. Se žadatelem bude uzavřena darovací smlouva. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Žádost o finanční příspěvek farnímu sboru ČCE 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické požádal obec Horní Krupá o příspěvek 

ve výši 4.000,- Kč na akci Den Země 2024, která se konala dne 26.4.2024 na faře. 

Příspěvek bude použit na úhradu nákladů na loutkové představení divadla Koník, 

které dostaly děti jako odměnu za práci při čištění okolí obce od odpadků.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 4.000,- Kč pro farní 

sbor ČCE. Se žadatelem bude uzavřena darovací smlouva. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Projednání záměru pronájmu pozemku p.č. 178/1 
Záměr pronájmu byl zveřejněn pouze na fyzické úřední desce, proto se projednání 

odkládá na příští jednání. 

 

9. Jednání o Memorandu o spolupráci v oblasti komunitní energetiky na 

Vysočině 
Předseda Unie odběratelů, z.s. oslovil obec Horní Krupá s nabídkou spolupráce 

v oblasti komunitní energetiky na Vysočině. Členství v Unii odběratelů by obci 

otevřelo dveře do širší komunity výrobců a odběratelů energie, a zároveň by poskytlo 

občanům obce výhody z komunitní energetiky plynoucí, tedy levnější energie díky 

nákupu energie přímo u výrobců bez burzovních přirážek a marže překupníků. 

Členství je zpoplatněno částkou 5.000,- Kč ročně. Podepsání Memoranda je pouze 

prohlášení o záměru obce spolupracovat v oblasti komunitní energetiky s důrazem na 

snížení nákladů na energie pro obec, firmy a občany obce, obec k ničemu nezavazuje.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo nabídku a souhlasí s podepsáním Memoranda o spolupráci v oblasti 

komunitní energetiky na Vysočině a přihlášky do členství v Unii odběratelů, z.s. 

Zároveň pověřuje starostu s učiněním kroků směřujících k naplnění rozhodnutí. 

Usnesení bylo schváleno. 

 



10.  Smlouva o dílo na provádění letní údržby 
Starosta předložil zastupitelům návrh smlouvy o dílo na provádění letní údržby 

s Krajskou správou a údržbou silnic. Předmětem smlouvy jsou především vysprávky 

komunikací v celkové hodnotě vyšší než 50.000,- Kč. Součástí smlouvy je ceník prací 

pro období 29.5. – 30.11.2024. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

11.  Rozhodnutí o rozsahu rekonstrukce hospody v KD 
Starosta požádal zastupitele o finální souhlas s rekonstrukcí hospody. Z vyjádření 

projektantů a z projektové dokumentace je zřejmé, že WC pro invalidy v KD 

prakticky není a být musí. Nově jsou WC navrženy místo šatny a části vestibulu 

s přístupem z hospody. A dále, jakákoliv rekonstrukce KD se stavebním povolením si 

vyžádá zásah do čištění odpadních vod, tedy nové čisticí zařízení a stavební povolení 

pro něj. Bez toho už by se neobešel do budoucna žádný rekonstrukční zásah, ani 

plánovaná oprava střechy. Orientační cena projektu je 40.000 Kč. 

Návrh usnesení: 

ZO vyslovuje souhlas s výstavbou WC místo šatny a části vestibulu. Zároveň 

pověřuje starostu zadáním projektové dokumentace na čištění odpadních vod z KD.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

12.  Vyřazení nepotřebného majetku 
Místostarosta navrhnul vyřazení některého dlouhodobě nepoužívaného majetku a jeho 

prodeje: svahovou sekačku Spider ILD02, bubnovou rotační žací lištu za traktor. Dále 

navrhuje vyřadit zcela nefunkční nesené posypové zařízení.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s vyřazením nepoužívaného majetku a jeho prodeje. 

Funkční majetek bude nabídnut k prodeji, nefunkční vyřazen. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

13. Diskuse 

 
- Možnost výstavby větrné elektrárny Na dlouhých 

- Odstranění nebezpečných herních prvků na návsi 

 

 

 

 


